incluyendo las cuotas causadas hasta el mes de noviembre del año en curso, 

conforme la liquidación realizada por secretaría. 

Sentado lo anterior, se dispondrá librar el mandamiento de pago a cargo del señor 

Efraín Rico Rodríguez, en favor de N.D.R.M. representada por Maria Azucena 

Angarita, por la suma de Un Millón Cuatrocientos Treinta Mil Cincuenta Y Cinco 

pesos ($ 1.430.055.00), correspondiente a las cuotas causadas y no canceladas 

desde el mes de junio hasta noviembre de 2023, por los intereses legales al 6% 

con que han de liquidarse las cuotas adeudadas y por el pago de las cuotas 

alimentarias que en lo sucesivo se causen, hasta que se cancele la totalidad de la

[...]

Primero: Librar mandamiento de pago a cargo del ejecutado Efraín Rico 

Rodríguez, para que dentro de los cinco (5) días siguientes a la notificación de este 

proveído cancele a favor de N.D.R.M. representada por María Azucena Angarita, la 

suma de UN MILLÓN CUATROCIENTOS TREINTA MIL CINCUENTA Y CINCO 

PESOS ($ 1.430.055.00), correspondiente a las cuotas causadas y no 

canceladas desde el mes de junio hasta noviembre de 2023, por los intereses 

legales al 6% con que han de liquidarse las cuotas adeudadas y por el pago de las 

cuotas alimentarias que en lo sucesivo se causen, hasta que se cancele la totalidad